
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

14.01.2025 р. Київ      № 20/од 

 
 

Про обрання вибіркових дисциплін 
здобувачами вищої освіти освітнього ступеня 
бакалавра на 2025-2026 навчальний рік 

 

 
Відповідно до Положення про організацію освітнього процесу в Державному 

некомерційному підприємстві «Державний університет «Київський авіаційний інститут» 
(далі – Університет), затвердженого Вченою радою Університету 19.12.2024, протокол № 1, 
з урахуванням Положення про формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувача 
вищої освіти в Національному авіаційному університеті у другій редакції, затвердженій 
Вченою радою Національного авіаційного університету 18.01.2022, протокол № 1 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1.  Усім учасникам процедури формування індивідуальної освітньої траєкторії 

здобувачів вищої освіти освітнього ступеня бакалавра (далі – здобувачів ОС бакалавра) на 
2025-2026 навчальний рік з використанням автоматизованої системи «Формування 
індивідуальної освітньої траєкторії здобувача вищої освіти» (далі – АСФІОТ) дотримуватися 
Плану-графіка (Додаток 1). 

2.  Завідувачам випускових кафедр: 
2.1.  У термін з 20.01.2025 до 24.01.2025 – призначити адміністраторів АСФІОТ, 

ураховуючи, що доступ здійснюється через корпоративні облікові записи, та ознайомити їх з 
Покроковою інструкцією для роботи Адміністраторів випускових кафедр. 

2.2.  У термін до 31.01.2025 – сформувати (відкорегувати) з урахуванням потреб та 
інтересів здобувачів вищої освіти та інших заінтересованих сторін (стейкголдерів) переліки 
рекомендованих та альтернативних вибіркових дисциплін для здобувачів ОС бакалавра за 
кожною освітньою програмою на 2025-2026 навчальний рік та затвердити ці переліки на 
засіданнях кафедр. 

Вибіркові дисципліни мають бути розподілені таким чином:  
– 3 семестр (лише для освітніх програм за спеціальностями, що не передбачають доступ 

до професій, для яких запроваджено додаткове регулювання) – 3 дисципліни, мінімум одна з 
яких має бути нефаховою; 

– 5 та 7 семестри – по 3 дисципліни в кожному семестрі, 6 та 8 семестри – по 
2 дисципліни в кожному семестрі, мінімум одна з яких на кожному курсі має бути 
нефаховою; 

– кожній рекомендованій освітньою програмою вибірковій дисципліні має відповідати 
не менше однієї альтернативної вибіркової дисципліни; 

– нефахова вибіркова дисципліна з переліку альтернативних вибіркових дисциплін має 
пропонуватися в тому ж семестрі, що й нефахова вибіркова дисципліна з переліку 
рекомендованих вибіркових дисциплін; 

– з метою вдосконалення в Університеті системи формування світоглядних і 
громадянських якостей, морально-етичних цінностей, мовних компетентностей здобувачів 
вищої освіти, розвитку гуманітарної складової освітнього процесу, на кожному курсі мінімум 
одна із запропонованих нефахових вибіркових дисциплін з переліку рекомендованих та/або 
альтернативних вибіркових дисциплін має бути зі списку вибіркових дисциплін, наведеного 
в Додатку 2. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

sviatoslav.yutskevych@npp.nau.edu.ua zozulya.serhiy@npp.nau.edu.ua jd@nau.edu.ua

svitlana.miziuk@npp.nau.edu.ua pav@nau.edu.ua roman.odarchenko@npp.nau.edu.ua

dmytro.shevchuk@npp.nau.edu.ua yaryna.zhukorska@kai.edu.ua ...і ще 4



2.3.  У термін з 31.01.2025 до 05.02.2025 – ввести до АСФІОТ переліки рекомендованих 
та альтернативних вибіркових дисциплін для здобувачів ОС бакалавра. 

2.4.  У термін до 05.02.2025 – розмістити на сайтах випускових кафедр за кожною 
освітньою програмою першого (бакалаврського) рівня вищої освіти переліки 
рекомендованих та альтернативних вибіркових дисциплін із зазначенням їх типу (фахові та 
нефахові), силабуси до них, а також, за наявності, іншу інформацію для ознайомлення із 
запропонованими для обрання вибірковими дисциплінами (презентації, відеоматеріали, 
посилання на веб-ресурси стейкголдерів тощо). 

2.5.  У термін з 06.02.2025 до 12.02.2025 – здійснити завантаження до АСФІОТ списків 
здобувачів ОС бакалавра 1 курсу (для освітніх програм за спеціальностями, що не передбачають 
доступ до професій, для яких запроваджено додаткове регулювання) та корегування (за 
необхідності) списків здобувачів ОС бакалавра 2 та 3 курсів (для всіх освітніх програм). 

2.6.  У термін до 18.02.2025 – ознайомити здобувачів ОС бакалавра з переліками 
вибіркових дисциплін, порядком та особливостями їх обрання відповідно до зазначеного 
вище Положення та Покрокової інструкції для роботи здобувача вищої освіти в АСФІОТ. 

2.7.  У термін з 19.02.2025 до 21.02.2025 – організувати обрання здобувачами 
ОС бакалавра вибіркових дисциплін на 2025-2026 навчальний рік (Етап 1 – Обрання 
вибіркових дисциплін на рівні освітньої програми). 

2.8.  У термін з 22.02.2025 до 26.02.2025 – підсумувати результати обрання здобувачами 
ОС бакалавра вибіркових дисциплін на Етапі 1 та затвердити ці результати на засіданнях 
випускових кафедр. 

2.9.  У термін до 12.03.2025 – забезпечити (за необхідності) консультування та 
організаційно-методичний супровід здобувачів ОС бакалавра при можливому корегуванні 
ними їхніх індивідуальних освітніх траєкторій (Етап 2 – Можливість поглиблення 
індивідуалізації вибору). 

3.  Деканам факультетів (директорам інститутів): 
3.1.  Забезпечити контроль за введенням інформації до АСФІОТ випусковими 

кафедрами та процедурою обрання вибіркових дисциплін здобувачами ОС бакалавра. 
3.2.  У термін до 24.01.2025 – надати до навчально-методичного відділу інформацію по 

факультету (інституту) про призначених завідувачами випускових кафедр адміністраторів 
АСФІОТ (зразок службової записки наведено у Додатку 3). 

3.3.  У термін до 05.02.2025 – надати до навчально-методичного відділу електронним 
листом (Голубничому О.Г., е-mail: oleksii.holubnychyi@npp.nau.edu.ua) інформацію по 
факультету (інституту) про посилання на сторінки сайтів випускових кафедр, на яких для 
кожної освітньої програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти розміщені переліки 
рекомендованих та альтернативних вибіркових дисциплін та інформація про них, зазначена 
в п. 2.4 цього наказу, за формою 
 

№ Спеціальність Освітньо-професійна програма Посилання 

1 Код і найменування спеціальності Назва освітньо-професійної програми http://... 

2    
 

3.4.  У термін з 26.02.2025 до 28.02.2025 – видати розпорядження про затвердження 
обраних здобувачами ОС бакалавра вибіркових дисциплін на Етапі 1 за кожною освітньою 
програмою на кожен курс та семестр 2025-2026 навчального року і передати один примірник 
розпорядження до навчально-методичного відділу (методисту вищої категорії 
Калмиковій Л.М., е-mail: larysa.kalmykova@npp.nau.edu.ua). 

3.5.  У термін до 19.03.2025 – видати (за необхідності) розпорядження про затвердження 
результатів корегування здобувачами ОС бакалавра їхніх індивідуальних освітніх траєкторій 
на Етапі 2. 

4.  Методисту вищої категорії навчально-методичного відділу Русаковій М.В. 
здійснювати постійний супровід та консультування (за необхідності) адміністраторів 
АСФІОТ випускових кафедр та здобувачів вищої освіти щодо роботи в АСФІОТ (тел. 79-03, 
e-mail: maryna.rusakova@npp.nau.edu.ua). 

5.  Контроль за виконанням наказу покласти на начальника навчально-методичного 
відділу Голубничого О.Г. 
 

  

В.о. президента Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

sviatoslav.yutskevych@npp.nau.edu.ua zozulya.serhiy@npp.nau.edu.ua jd@nau.edu.ua

svitlana.miziuk@npp.nau.edu.ua pav@nau.edu.ua roman.odarchenko@npp.nau.edu.ua

dmytro.shevchuk@npp.nau.edu.ua yaryna.zhukorska@kai.edu.ua ...і ще 4

mailto:oleksii.holubnychyi@npp.nau.edu.ua
mailto:larysa.kalmykova@npp.nau.edu.ua
mailto:maryna.rusakova@npp.nau.edu.ua


Проєкт наказу вносить 

начальник навчально-методичного відділу 

 

Олексій ГОЛУБНИЧИЙ 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший проректор Ігор КРАВЧИШИН 

  

Проректор з навчальної роботи Анатолій ПОЛУХІН 

  

Заступник начальника юридичного відділу Володимир БІЛИЙ 

  

  

  

Розсилання:  

АКФ  

ФАЕТ  

ФНСА  

ФЕБІТ  

ФЕБА  

ФКНТ  

ФЛСК  

ФМВ  

ФТМЛ  

ЮФ  

ННІНО  

Навчально-методичний відділ  

Навчальний відділ   

Відділ моніторингу якості вищої освіти  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Виконавець:   

Голубничий О.Г. 4067050  
 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

sviatoslav.yutskevych@npp.nau.edu.ua zozulya.serhiy@npp.nau.edu.ua jd@nau.edu.ua

svitlana.miziuk@npp.nau.edu.ua pav@nau.edu.ua roman.odarchenko@npp.nau.edu.ua

dmytro.shevchuk@npp.nau.edu.ua yaryna.zhukorska@kai.edu.ua ...і ще 4



ДОДАТОК 1 
 

до наказу в.о. президента КАІ від 14.01.2025 № 20/од 
 

План-графік 

формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів вищої освіти освітнього ступеня бакалавра на 2025-2026 навчальний рік 
 

ЕТАПИ 

2
0
.0

1
.2

0
2
5
 

∙ 
∙ 
∙ 

2
4
.0

1
.2

0
2
5
 

∙ 
∙ 
∙ 

3
1
.0

1
.2

0
2
5
 

∙ 
∙ 
∙ 

0
5
.0

2
.2

0
2
5
 

0
6
.0

2
.2

0
2
5
 

∙ 
∙ 
∙ 

1
2
.0

2
.2

0
2
5
 

∙ 
∙ 
∙ 

1
8
.0

2
.2

0
2
5
 

1
9
.0

2
.2

0
2
5
 

2
0
.0

2
.2

0
2
5
 

2
1
.0

2
.2

0
2
5
 

2
2
.0

2
.2

0
2
5
 

∙ 
∙ 
∙ 

2
6
.0

2
.2

0
2
5
 

2
7
.0

2
.2

0
2
5
 

2
8
.0

2
.2

0
2
5
 

∙ 
∙ 
∙ 

1
9
.0

3
.2

0
2
5
 

Оновлення інформації про адміністраторів АСФІОТ                        

Формування (корегування) та затвердження переліків 
рекомендованих та альтернативних вибіркових дисциплін 

                      

Введення до АСФІОТ переліків 
рекомендованих та альтернативних вибіркових дисциплін 

                      

Розміщення на сайтах випускових кафедр переліків рекомендованих та 
альтернативних вибіркових дисциплін та інформації про них 

                      

Надання до НМВ інформації по факультету (інституту) про посилання на 
сторінки сайтів випускових кафедр, на яких розміщена інформація про 
вибіркові дисципліни (зокрема, силабуси) 

                      

Завантаження до АСФІОТ списків здобувачів ОС бакалавра 
1 курсу та корегування списків здобувачів ОС бакалавра 2 та 3 курсів 

                      

Ознайомлення здобувачів ОС бакалавра 1, 2 та 3 курсів з переліками 
вибіркових дисциплін, порядком та особливостями їх обрання 

                      

Обрання здобувачами ОС бакалавра вибіркових дисциплін 

на 2025-2026 навчальний рік (Етап 1) 
                      

Підсумовування результатів обрання вибіркових дисциплін на Етапі 1 та 
затвердження цих результатів на засіданнях кафедр 

                      

Видання розпоряджень деканів факультетів (директорів інститутів) про 
затвердження обраних здобувачами ОС бакалавра вибіркових дисциплін 
на Етапі 1 за кожною освітньою програмою на кожен курс та семестр  
2025-2026 навчального року 

                      

Корегування (за необхідності) здобувачами ОС бакалавра 

їхніх індивідуальних освітніх траєкторій (Етап 2) 
                      

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

    

Погоджено:

sviatoslav.yutskevych@npp.nau.edu.ua zozulya.serhiy@npp.nau.edu.ua jd@nau.edu.ua

svitlana.miziuk@npp.nau.edu.ua pav@nau.edu.ua roman.odarchenko@npp.nau.edu.ua

dmytro.shevchuk@npp.nau.edu.ua yaryna.zhukorska@kai.edu.ua ...і ще 4



 

ДОДАТОК 2 
 

до наказу в.о. президента КАІ від 14.01.2025 № 20/од 

 

 

 

СПИСОК 

вибіркових дисциплін, спрямованих на вдосконалення системи формування світоглядних і 

громадянських якостей, морально-етичних цінностей, мовних компетентностей 

здобувачів вищої освіти, розвитку гуманітарної складової освітнього процесу 

(викладання забезпечується кафедрами Факультету лінгвістики та соціальних комунікацій) 

 

Англомовні дисципліни за різними спеціальностями  

та дисципліни з вивчення іноземних мов 
 

№ Назва дисципліни українською мовою Назва дисципліни англійською мовою 

1 
Англійська для міжнародного 

інформаційного співробітництва 

English for International Information 

Cooperation 

2 
Авіаційна англійська для пілотів та 

авіадиспетчерів 

Aviation English for Pilots and Air Traffic 

Controllers 

3 
Авіаційна англійська для стюардес та 

бортпровідників 
Aviation English for Flight Attendants 

4 
Практичний курс з військової 

англійської мови та комунікації 

Practical Course in Military English and 

Communication 

5 

Практичний курс англійської мови з 

бізнес-комунікації ведення ділової 

документації 

Practical Course in Business English and 

Documentation Management 

6 
Професійна англійська мова у сфері 

інформаційних технологій 

Professional English for Information 

Technology 

7 
Професійна англійська мова в галузі 

комп'ютерних наук 
Professional English for Computer Science 

8 
Англійська професійного спілкування в 

глобальних ІТ проєктах 

English for Professional Communication in 

Global IT Projects 

9 
Англійська для документування ІТ 

проектів 

Professional English for IT Projects 

Documentation 

10 
Ділова англійська мова для комунікації в 

ІТ індустрії 

Business English for Communication in IT 

Industry 

11 
Основи академічного письма для 

інноваційних технологій 

Fundamentals of Academic Writing for 

Innovative Technologies 

12 Авіаційна англійська мова Professional English for Aviation 

13 

Професійна англійська мова у сфері 

конструювання та виробництва 

літальних апаратів і двигунів 

Professional English in the Field of 

Designing and Manufacturing Aircraft and 

Engines 

14 

Професійна англійська мова в галузі 

машинного навчання та штучного 

інтелекту 

Professional English in the Field of 

Machine Learning and Artificial 

Intelligence 

15 
Практичний курс англійської мови в 

галузі сертифікації авіаційної техніки 

Practical English in the Field of Aircraft 

Certification 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

sviatoslav.yutskevych@npp.nau.edu.ua zozulya.serhiy@npp.nau.edu.ua jd@nau.edu.ua

svitlana.miziuk@npp.nau.edu.ua pav@nau.edu.ua roman.odarchenko@npp.nau.edu.ua

dmytro.shevchuk@npp.nau.edu.ua yaryna.zhukorska@kai.edu.ua ...і ще 4



№ Назва дисципліни українською мовою Назва дисципліни англійською мовою 

16 

Практичний курс англійської мови в 

галузі технічного обслуговування та 

ремонту повітряних суден і двигунів 

Practical English in the Field of Aircraft 

and Engines Maintenance and Repair 

17 

Англійська мова професійного 

спілкування авіаційних працівників 

наземних служб 

English for Professional Communication of 

Aviation Ground Personnel 

18 
Практичний курс англійської мови в 

галузі безпеки польотів 
Practical English of Flight Safety Sphere 

19 

Професійна англійська мова в галузі 

транспортних технологій (на 

повітряному транспорті) 

Professional English in the Field of Air 

Transport Technologies 

20 

Практичний курс англійської мови в 

галузі англомовної документації 

технічного обслуговування та ремонту 

Practical English in the Field of Aircraft 

and Engines Maintenance and Repair 

Documentation 

21 Моделювання авіаційних перевезень Air Transportation Modelling 

22 Фахова англійська для авіатехніків 
Professional English for Aircraft 

Technicians 

23 
Фахова англійська в галузі 

телекомунікації та радіотехніки 

Professional English for 

Telecommunication and Radio-Engineering 

24 
Фахова англійська для інженерів галузі 

електроніки 

Professional English for Electronics 

Engineers 

25 
Фахова англійська мова в галузі 

кібербезпеки та захисту інформації 

Professional English for Cybersecurity and 

Data Protection 

26 
Фахова англійська мова в галузі 

програмної інженерії 

Professional English for Software 

Engineering 

27 

Фахова англійська мова в галузі 

комп’ютерної інженерії (мережі і засоби 

комунікації) 

Professional English for Computer 

Engineering (Networks and 

Communications) 

28 

Практичний курс англійської мови з 

бізнес-комунікації ведення ділової 

документації 

Practical Course in Business English and 

Documentation Management 

29 
Ділова англійська мова для комунікації в 

авіаційній галузі 

Business English for Aviation 

Communication 

30 
Практичний курс з військової 

англійської мови та комунікації 

Practical Course in Military English and 

Communication 

31 
Професійна англійська мова для 

цивільної інженерії 
Professional English for Civil Engineering 

32 
Професійна англійська мова для 

авіаційної галузі 
Professional English for Aviation Industry 

33 
Професійна англійська мова у галузі 

психології 

Professional English in the Field of 

Psychology 

34 

Професійна англійська мова у 

соціальних комунікаціях та соціальній 

роботі 

Professional English in Social 

Communications and Social Work 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

sviatoslav.yutskevych@npp.nau.edu.ua zozulya.serhiy@npp.nau.edu.ua jd@nau.edu.ua

svitlana.miziuk@npp.nau.edu.ua pav@nau.edu.ua roman.odarchenko@npp.nau.edu.ua

dmytro.shevchuk@npp.nau.edu.ua yaryna.zhukorska@kai.edu.ua ...і ще 4



№ Назва дисципліни українською мовою Назва дисципліни англійською мовою 

35 
Професійна англійська мова у галузі 

архітектури та містобудування 

Professional English in the Field of 

Architecture and Urban Planning 

36 
Професійна англійська мова для 

дизайнерів 
Professional English for Designers 

37 
Професійна англійська мова для ІТ 

фахівців 
Professional English for IT Specialists 

38 
Професійна англійська мова сфери 

кібербезпеки 

Professional English in the Field of 

Cybersecurity 

39 
Професійна англійська мова для 

економістів 
Professional English for Economists 

40 
Професійна англійська мова для геодезії 

та землеустрою 

Professional English for Geodesy and Land 

Management 

41 Професійна англійська мова для юристів Professional English for Lawyers 

42 Англійська мова у сфері біоінженерії English in the Field of Bioengineering 

43 
Професійна англійська мова для 

менеджерів 
Professional English for Managers 

44 Англійська мова соціальної комунікації English for Social Communication 

45 
Науково-технічна (авіаційна) 

термінологія 

Scientific and Technical (Aviation) 

Terminology 

46 Англійська мова для складання ЄВІ English for EIT Preparation 

47 
Англійська для підготовки до 

міжнародних іспитів 
English for International Exam Preparation 

48 Публічне мовлення англійською мовою Public Speaking in English 

49 Бізнес-комунікація німецькою мовою Business Communication in German 

50 
Лінгвокраїнознавство німецькомовних 

країн 

Linguistic and Cultural Studies of German-

Speaking Countries 

51 
Початковий курс практики і граматики 

шведської мови 

Introductory Course of Swedish Grammar 

and Practice 

52 Практичний курс іспанської мови Practical Course of Spanish 

53 
Лінгвокраїнознавство іспаномовних 

країн 

Linguistic and Cultural Studies of Spanish-

Speaking Countries 

54 

Інтерактивний курс англійської мови (на 

матеріалі Інтернет-ресурсів і соціальних 

мереж) 

Interactive Course in English (Based on 

Internet Resources and Social Media) 

55 Комунікативний курс грецької мови Communicative Course of Greek 

56 Комунікативний курс польської мови Communicative Course of Polish 

57 
Штучний інтелект та перекладацькі 

практики 

Artificial Intelligence and Translation 

Practices 

58 
Академічне письмо та доброчесність за 

міжнародними стандартами 

Academic Writing and Integrity According 

to International Standards 

59 
Основи наукових досліджень 

англійською мовою (початковий рівень) 

Fundamentals of Scientific Research in 

English (Beginner Level) 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

sviatoslav.yutskevych@npp.nau.edu.ua zozulya.serhiy@npp.nau.edu.ua jd@nau.edu.ua

svitlana.miziuk@npp.nau.edu.ua pav@nau.edu.ua roman.odarchenko@npp.nau.edu.ua

dmytro.shevchuk@npp.nau.edu.ua yaryna.zhukorska@kai.edu.ua ...і ще 4



 

 

Українознавчі, загальносвітоглядні, суспільно-історичні дисципліни 

 

1.  Національна ідентичність: культурно-освітня траєкторія 

2.  Українська культура в контексті європейського цивілізаційного простору 

3.  History of Propaganda and Information Wars / Історія пропаганди та інформаційних 

війн (укр./англ.*) 

4.  American Democracy: Society, Politics, Culture / Американська демократія: 

суспільство, політика, культура 

5.  Global Terrorism / Глобальний тероризм 

6.  National Identity and Modern Challenges / Національна ідентичність і виклики 

сучасності 

7.  European Politics and Society / Європейська політика та суспільство 

8.  Європейські та українські культурно-мистецькі студії: 

8.1.  Історія української культури: код нації 

8.2.  Символічний світ мистецтва 

8.3.  Мистецтво європейського Відродження 

8.4.  Українське бароко та утвердження нації 

9.  Історія науки і техніки (укр./англ.) 

10.  Українська мова в перекладознавчому аспекті 

11.  Сучасна українська мова: імплементація українського правопису 2019 р. 

12.  Риторика: засади усного професійного мовлення (укр./англ.) 

13.  Етика та академічна доброчесність в освіті і науці 

14.  Етнокультурологія, етика та естетика (укр./англ.) 

15.  Основи іміджології (Імідж територій і громад) (укр./англ.) 

16.  Комунікативна лінгвістика 

17.  Психолінгвістика 

18.  Мова ділових паперів 

19.  Основи копірайтингу (укр./англ.) 

20.  Наукові комунікації у фаховій діяльності (укр./англ.) 

21.  Лінгвістичні основи документознавства 

22.  Науково-технічна (авіаційна) термінологія (укр./англ.) 

 

 

 

Дисципліни з інформаційної аналітики, управління організаціями та компаніями 

 

1.  Електронне урядування 

2.  Візуалізація даних 

3.  Курс виживання в інформаційному просторі (укр./англ.) 

4.  Контент-аналіз текстів 

5.  Блогінг і подкастинг: комунікаційна діяльність в мережі «Інтернет» (укр./англ.) 

6.  Управлінська аналітика 

7.  Комунікації з громадськістю в управлінській діяльності 

8.  Управління інформаційними установами та організаціями 

9.  Нормативно-правове регулювання інформаційної діяльності 

10.  Інформаційний потенціал електронних бібліотек і архівів 

11.  Бізнес-протокол та ділова комунікація 

12.  Основи джерелознавства та спеціальних дисциплін 

13.  Зберігання та реставрація документів 

 

 

 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

sviatoslav.yutskevych@npp.nau.edu.ua zozulya.serhiy@npp.nau.edu.ua jd@nau.edu.ua

svitlana.miziuk@npp.nau.edu.ua pav@nau.edu.ua roman.odarchenko@npp.nau.edu.ua

dmytro.shevchuk@npp.nau.edu.ua yaryna.zhukorska@kai.edu.ua ...і ще 4



 

 

Дисципліни з психології особистісного розвитку, 

пізнання та основ психологічної практики 

 

1.  Психологія стресових ситуацій, екстремальних і кризових ситуацій (укр./англ.) 

2.  Управління людським фактором в екстремальних професіях 

3.  Військова психологія та психологія військової авіації (укр./англ.) 

4.  Зоопсихологія та зоотерапія в психології (укр./англ.) 

5.  Курс з гельштальт-терапії (укр./англ.) 

6.  Основи міжкультурної комунікації (укр./англ.) 

7.  Психологічні проблеми спілкування в професійних командах та екіпажах 

8.  Психологія блогерських подкастів та психологія віртуального контенту (укр./англ.) 

9.  Психологія для цивільної авіації (укр./англ.) 

10.  Психологія особистості та самопізнання через психологічні практики та тренінги 

(укр./англ.) 

11.  Психологія управління компаніями та організацією (укр./англ.) 

12.  Психологія успіху та професіної саморегуляції (укр./англ.) 

13.  Юридична психологія (укр./англ.) 

 

 

 

Дисципліни з менторського менеджменту в суспільстві,  

соціального супроводу та реабілітації 

 

1.  Соціальний супровід як основа сучасного глобального суспільтва (укр./англ.) 

2.  Основи соціальної реабілітації (укр./англ.) 

3.  Соціальний супровід та реабілітація військових, учасників бойових дій, 

внутрішньопереміщених осіб (укр./англ.) 

4.  Фізично-психологічна реабілітація та супровід військових, учасників бойових дій, 

внутрішньопереміщених осіб (укр./англ.) 

5.  Європейські практики соціальної реабілітації в кризовому суспільстві (укр./англ.) 

 

 

 

Дисципліни з академічної доброчесності та основ наукових досліджень 

(формування концептуальних наукових та практичних знань, критичного осмислення 

теорій, принципів, методів і понять у сфері професійної діяльності та/або навчання) 

 

1.  Методологія та реалізація наукових проєктів й досліджень (укр./англ.) 

2.  Академічна доброчесність в освіті, науці і професійній діяльності (укр./англ.) 

3.  Практикум з проєктної діяльності та грантових пропозиції для студентів (укр./англ.) 

4.  Компаративні наукові дослідження в міжнародному освітньому просторі: технічні та 

гуманітарні галузі (укр./англ.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*ПРИМІТКА. укр./англ. – викладання здійснюється українською та англійською мовами. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

sviatoslav.yutskevych@npp.nau.edu.ua zozulya.serhiy@npp.nau.edu.ua jd@nau.edu.ua

svitlana.miziuk@npp.nau.edu.ua pav@nau.edu.ua roman.odarchenko@npp.nau.edu.ua

dmytro.shevchuk@npp.nau.edu.ua yaryna.zhukorska@kai.edu.ua ...і ще 4



 

 

ДОДАТОК 3 
 

до наказу в.о. президента КАІ від 14.01.2025 № 20/од 

 

 

 

НАЗВА ФАКУЛЬТЕТУ/ІНСТИТУТУ 

 

 

Начальнику навчально-

методичного відділу 

Олексію ГОЛУБНИЧОМУ 

 

 

СЛУЖБОВА ЗАПИСКА 

«____»__________2025 р. №________ 

 

 

Про призначення 

адміністраторів АСФІОТ 

 

Прошу надати права доступу до АСФІОТ таким працівникам кафедр Факультету …: 
 

ОПП 

(ID в ЄДЕБО) та назва 
ПІБ 

Посада 

(із зазначенням 

кафедри) 

e-mail 
Контактний 

телефон 

     

     

 

 

Декан Факультету …  _________________  Власне ім’я   ПРІЗВИЩЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

sviatoslav.yutskevych@npp.nau.edu.ua zozulya.serhiy@npp.nau.edu.ua jd@nau.edu.ua

svitlana.miziuk@npp.nau.edu.ua pav@nau.edu.ua roman.odarchenko@npp.nau.edu.ua

dmytro.shevchuk@npp.nau.edu.ua yaryna.zhukorska@kai.edu.ua ...і ще 4

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
Про обрання вибіркових дисциплін здобувачами вищої освіти освітнього ступеня бакалавра на 2025-2026
навчальний рік.pdf
Номер документу: 20/од
 
Документ відправлено: 15:03 17.01.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
15:03 17.01.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 15:02 17.01.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
15:03 17.01.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 15:02 17.01.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


